
STEAM VEIKLOS APRAŠYMO FORMA 

Specialioji ikimokyklinio amžiaus ,,Katinėlių“ grupė 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja Janina, specialioji pedagogė Jolanta 

Veiklos tema „ Namelių paršiukams statybos“ 

Vaikų amžius 4-5 m.  

Data ir veiklos trukmė Nuo 2022-11-14 iki 2022-11-18 

Siekiami rezultatai (ko siekiama šia 

veikla?) 

 

Pasakų savaitės metu klausysis, žiūrės video , 

inscenizuos pasaką ‚“Trys paršiukai“, gamins namų 

dalis ir juos „statys“, konstruos namelius iš medinių bei 

LEGO kaladėlių. 

Lavins dėmesį, pastabumą, mąstymą. 

Lavins pažintinius gebėjimus ,mokysis skirti ir 

pavadinti spalvas, formas , dydžius. 

Lavins matematinius gebėjimus, erdvinius suvokimus. 

Turtins žodyną namo dalių, darbo įrankių reikalingų 

namų statybai pavadinimais, sąvokomis (aukštas-  

žemas, storas –plonas, sunkus- lengvas). 

Lavins mąstymą suprasdami ko ir kokių medžiagų, 

detalių reikia statant namelius. 

Lavins smulkiąją motoriką, akių-rankų koordinaciją 

atlikdami praktines užduotis: brėždami linijas, 

spalvindami, kirpdami žirklėmis. 

Trumpas veiklos aprašymas ir eiga Pirmomis savaitės dienomis vaikai klausė, žiūrėjo , 

inscenizavo pasaką „Trys paršiukai“. Grupėje piešė 

,spalvino bei kirpo pasakos veikėjus. 

 Specialiojo pedagogo kabinete  nagrinėjo žaislinį lėlių 

namą, išskyrė ir įvardino namo dalis/ langai, durys, 

stogas, sienos, savarankiškai statė  namus iš medinių 

kaladėlių bei konstravo iš LEGO detalių. Vardino sienų, 

stogo spalvas, skaičiavo reikiamas kaladėles, namo 

dalis. 

 Savaitės gale, grupinės veiklos metu, buvo sukonstruoti 

trys nameliai iš įvairaus dydžio kartono dėžių ir 

spalvoto popieriaus ir juose „apgyvendinti“ vaikų 

sukurti paršiukai ir vilkas. 

 

Gauti rezultatai 

 

Veiklų metu vaikai gavo žinių ir supratimą apie namų 

statybas. Praplėtė žodyną namo dalių , statybinių 

medžiagų bei įrankių pavadinimais. Suprato, kodėl taip 

svarbu kiekvienam turėti saugius namus ir jais rūpintis. 

Veiklų metu lavėjo gebėjimas sukaupti dėmesį ir jį 

išlaikyti, lavėjo erdviniai suvokimai, konstravimo 

įgūdžiai, lavėjo pažintiniai gebėjimai bei smulkioji 

motorika. 

Gerėjo vaikų bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai. 



 



 

 


